



do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10. 520, de 17 de julho de 2002. subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores

alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº **PP-011/2019-DIVERSAS**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação.

LOTE I - SERVIÇOS AR CONDICIONADO JANELEIRO 7.500 A 18.000 BTUS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO.	SERV	68	98,00 Noventa e oito reais	6.664,00 Seis mil e seiscentos e sessenta e quatro reais
2.	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	62	101,00 Sento e um reais	6.262,00 Seis mil duzentos e Sessenta e dois
3.	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	36	150,50 Cento e cinquenta reais e cinquenta centavos	5.418,00 Cinco mil quatrocentos e dezoito reais

Rua Salustiano de Castro, 706 - São José Cep 62940-000
Fone: (85) 9 9911-2863 - fladneiferreira@yahoo.com.br
CNPJ: 33.936.920/0001-75 - Razão: FLADINEI FERREIRA DE CARVALHO

Comissão de Licitação
63
Moradia Nova

(Handwritten signatures and initials)



4.	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	38	145,43 Cento e quarenta e cinco e quarenta e três centavos	5.526,34 Cinco mil quinhentos e vinte e seis e trinta e quatro centavos
5.	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	52	105,00 Cento e cinco reais	5.460,00 Cinco mil quatrocentos e sessenta reais
6.	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	52	101,00 Cento e um real	5.252,00 Cinco mil duzentos e cinquenta e dois
7.	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	52	83,00 Oitenta e três reais	4.316,00 Quatro mil trezentos e dezesseis reais.
VALOR TOTAL DO LOTE I					38.998,34

Trinta e oito mil novecentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos.



Rua Salustiano de Castro, 706 - São José - Cep 62940-000
 Fone: (85) 9 9911-2863 – fladneferreira@yahoo.com.br
 CNPJ: 33.936.920/0001-75 – Razão: FLADINEI FERREIRA DE CARVALHO



LOTE II - SERVIÇOS AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 A 12.000 BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO.	SERV	498	110,00 Cento e dez reais	54.780,00 Cinquenta e quatro mil setecentos e oitenta reais
2.	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	265	135,00 Cento e trinta e cinco reais.	35.775,00 Trinta e cinco mil setecentos e setenta e cinco reais
3.	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	257	135,00 Cento e trinta e cinco reais	34.695,00 Trinta e quatro mil e seiscentos e noventa e cinco reais
4.	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO LIMPEZA DE SISTEMA, RECARGA DE GÁS, RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TÉCNICOS.	SERV	451	340,00 Trezentos e quarenta reais	51.340,00 Cinquenta e um mil trezentos e quarenta reais
5.	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	181	152,00 Cento e cinquenta e dois reais.	27.512,00 Vinte e sete mil quinhentos e doze reais
6.	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	171	150,30 Cento e cinquenta reais	25.701,03

Comissão de Licitação
630
Marta Souza
[Assinatura]

Rua Salustiano de Castro, 706 - São José - Cep 62940-000
Fone: (85) 9 9911-2863 - fladneiferreira@yahoo.com.br
CNPJ: 33.936.920/0001-75 - Razão: FLADINEI FERREIRA DE CARVALHO



			e trinta centavos	Vinte e cinco mil, setecentos e um reais e três centavos
7.	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	110,00 Cento e dez reais	17.710,00 Dezessete mil setecentos e dez reais.
8.	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL CONDENSADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	110,00 Cento e dez reais	19.030,00 Dezenove mil e trinta reais
9.	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	67,00 Sessenta e sete reais	15.410,00 Quinze mil quatrocentos e dez reais
10.	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	260,00 Duzentos e sessenta reais	47.320,00 Quarenta e sete mil trezentos e vinte reais.
11.	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	105,00 Cento e cinco reais	18.060,00 Dezoito mil e sessenta reais.
VALOR TOTAL DO LOTE II				347.333,03

Trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e trinta e três reais e três centavos

Comissão de Licitação
MORADA NOVA

Rua Salustiano de Castro, 706 - São José - Cep 62940-000
Fone: (85) 9 9911-2863 – fladnelferreira@yahoo.com.br
CNPJ: 33.936.920/0001-75 – Razão: FLADINEI FERREIRA DE CARVALHO



LOTE III - SERVIÇOS AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 A 31.000 BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO.	SERV	180	244,30 Duzentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos	43.974,00 Quarenta e três mil e novecentos e setenta e quatro reais.
2.	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	119	160,00 Cento e sessenta reais	19.040,00 Dezenove mil e quarenta reais.
3.	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	107	166,60 Cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos	17.826,20 Dezesseis mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
4.	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO LIMPEZA DE SISTEMA, RECARGA DE GÁS, RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TÉCNICOS.	SERV	63	500,00 Quinhentos reais	31.500,00 Trinta e um mil e quinhentos reais.
5.	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	67	200,00 Duzentos reais	13.400,00 Treze mil e quatrocentos reais.
6.	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	66	200,00 Duzentos reais	13.200,00 Treze mil e duzentos reais.

Comissão de Licitação
641
Piedade Nova - RJ

Rua Salustiano de Castro, 706 - São José - Cep 62940-000
Fone: (85) 9 9911-2863 - fladineferreira@yahoo.com.br
CNPJ: 33.936.920/0001-75 - Razão: FLADINEI FERREIRA DE CARVALHO



7.	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	68	164,00 Cento e sessenta e quatro reais.	11.152,00 Onze mil cento e cinquenta e dois reais
8.	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL CONDENSADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	68	164,00 Cento e sessenta e quatro reais.	11.152,00 Onze mil cento e cinquenta e dois reais
9.	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	96	90,00 Noventa reais	8.640,00 Oito mil seiscentos e quarenta reais.
10.	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	115	500,00 Quinhentos reais.	57.500,00 Cinquenta e sete mil e quinhentos reais.
11.	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	115	200,00 Duzentos reais.	23.000,00 Vinte e três mil.
VALOR TOTAL DO LOTE III					250.384,20
<i>Duzentos e cinquenta mil, trezentos e oitenta e quatro reais e dois centavos.</i>					

Comissão de Licitação
 042
 Morada Nova - PE

Rua Salustiano de Castro, 706 - São José - Cep 62940-000
 Fone: (85) 9 9911-2863 – fladneferreira@yahoo.com.br
 CNPJ: 33.936.920/0001-75 – Razão: FLADINEI FERREIRA DE CARVALHO



Proponente: Fladinei Ferreira de Carvalho CPF (025.269.233-08)

Av. Salustiano de Castro, 706 – Girilândia – Morada Nova/CE

CNPJ nº: 33.936.920/0001-75

Valor global da proposta: R\$: 636.715,57 (duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e três reais)

Dados do Banco: Banco do Brasil Agência: 2793-6 Conta Corrente: 60.577-8

Favorecido: Fladinei Ferreira de Carvalho

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente,



2º OFÍCIO
do(a) signatário(s) Fladinei
de Carvalho
GAS FILHO
assinalada(s) com meu sinal público por
semelhança com a(s) depositadas em meu
arquivo. M. Nova (CE). 21/08/2019
Em Teste. da verdade.

APLICADO O SELO DO TIPO 03,
CONFORME AUTORIZAÇÃO DO TICE,
NA PORTARIA Nº 1.099/2019,
PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
EM 09/07/2019.

Fladinei Ferreira de Carvalho

Fladinei Ferreira de Carvalho – Proprietário

Morada Nova, 22 de agosto de 2019

FLADINEI DE CARVALHO
IF REFRIGERAÇÕES
CNPJ: 33.936.920/0001-75

Comissão de Lic

643

Morada N

Rua Salustiano de Castro, 706 - São José - Cep 62940-000
Fone: (85) 9 9911-2863 – fladnei@ferreira@yahoo.com.br

CNPJ: 33.936.920/0001-75 – Razão: FLADINEI FERREIRA DE CARVALHO